C.M.v.

Proc. no HÉZS72260
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação N.º [SO /2020.

Ementa: Podar árvore que se encontra com os

galhos entrelaçados aos fios de eletricidade, no

Jardim Centenário.

Senhor Presidente;

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes moradores
do Jardim Centenário, relatando que na Rua Vanderlei Bernardes nas proximidades
do nº 203 existe uma árvore em frente a residência que se encontra com os galhos
grandes e estão entrelaçados aos fios de eletricidade e isso causa insegurança aos

moradoresque temem que aconteça curto circuito;

Diante do exposto, o vereador israel Scupenaro solicita que seja
encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a secretaria competente realize o serviço de poda na Rua Vanderlei
Bernardes nº 203 no jardim Centenário, com a maior urgência possível.

Justificativa:

Trata- se de reivindicação dos moradores, no sentido de evitar acidentes.

Valinhos, 23 de Setembro de 2020.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos sp.gov.br